Описание Основной образовательной программы начального общего образования ГБОУ СОШ пос. Береговой (с изменениями и дополнениями на 01.09.2023г.):

Основная образовательная программа начального общего образования ГБОУ СОШ пос. Береговой разработана в соответствии с требованиями федерального образовательного стандарта начального государственного общего образования, федеральной образовательной программы начального общего образования к структуре образовательной программы, определяет содержание и организацию образовательного процесса на ступени начального общего образования и направлена на формирование общей культуры обучающихся, на их духовно-нравственное, социальное, личностное и интеллектуальное развитие, на создание основы для самостоятельной реализации учебной деятельности, обеспечивающей социальную успешность, развитие творческих способностей, саморазвитие и самосовершенствование, сохранение и укрепление здоровья обучающихся.

Основная образовательная программа начального общего образования ГБОУ СОШ пос. Береговой разработана с учётом типа и вида образовательного учреждения, а также образовательных потребностей и запросов участников образовательного процесса и адресована участникам образовательного процесса ГБОУ СОШ пос. Береговой, к числу которых относятся:

- Педагоги начальной школы;
- Родители обучающихся 1-4 классов;
- Дети школьного возраста, принятые в 1-4 класс ГБОУ СОШ пос. Береговой;
- Представители общественности, являющиеся членами Совета родителей ГБОУ СОШ пос. Береговой.